Cum, sicut dilectis filiis abbate^{a, 4)} et conventu Virgiliacen(sibus)^{b)} intimantibus nostro est apostolatui^{c)} reseratum, nobilis vir dux^{d)} Burgundie^{e)} gravia eis dampna et iniurias inferens ter vel quater in anno villas eorum faciat depredari occasione cuiusdam consuetudinis, quam in eisdem villis falso asserit se habere, et nimis dispendiosum esset et grave 15 fratribus antedictis pro singulis querelis totiens^{e)} apostolicam sedem adire, discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus, cum ab eis fueritis requisiti, dictum ducem, ut eis de dampnis et iniuriis irrogatis coram vobis exhibeat iusticie complementum, monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellatis, iurisdictione huiusmodi usque ad biennii tempus usuri. 20

Quodsi non omnes et cetera, tu, frater episcope, cum eorum altero et cetera.

Datum Laterani, II Idus Novembris, pontificatus nostri anno XIII^o.

125.

Innocenz III. trägt dem Bischof (Bernhard) von Genf, dem Abt (Johannes) von Abondance und dem Prior von Contamine-sur-Arve auf, die schweren Anschuldigungen, die die Priester Humbert, Stephan und Petrus gegen den Erzbischof (Amadeus) von Besançon erheben, zu untersuchen, die Ergebnisse an den Papst zu senden und die Parteien zur Entgegennahme des Urteils an die Kurie zu laden. 25

Lateran, 1211 November 16.

124. ^{a)} Bosquet: .. Abbate. ^{b)} Bosquet: Virgiliacen.; so auch Migne. ^{c)} Gekürzt appllatui. ^{d)} Bos- 30
quet: .. Dux. ^{e)} Migne: toties.

124. ¹⁾ S. Br. XIV 51 (52) Anm. 10.

²⁾ Philipp (I.), als Abt des Augustiner-Chorherrenstiftes Saint-Loup in Troyes bezeugt 1211 (April)–1221. Vgl. *Gallia Christiana* XII 588; LALORE, *Cartulaire Saint-Loup*, 213, Nr. 163.

³⁾ Nikolaus, als Domdekan von Troyes (Suffr. von Sens) bezeugt 1211–1218. Vgl. *Gallia Christiana* XII 526; LALORE, *Cartulaire Saint-Pierre*, 137, Nr. 130; 139, Nr. 132; 141, Nr. 136; 144, Nr. 142.

⁴⁾ S. Br. XIV 123 Anm. 4.

⁵⁾ S. Br. XIV 29 Anm. 2.

Reg. Vat. 8, fol. 71^v–72^r (Nr. 125).
Bosquet 261, Nr. 125 = Baluze II 562, Nr. 125 = Migne, PL, 216, 479, Nr. 125. – Poth. Reg. 4334;
Bréquigny, Table chronologique, IV 513; Bernoulli, Acta pontificum Helvetica, I 42, Nr. 58.

**Gebennensi episcopo¹⁾ et dilectis filiis abbati de Abundancia^{a, 2)}
 et priori de Condamina³⁾, Gebennensis diocesis.**

5
 10
 15
 20
 40
 50

Dilectis^{b)} filiis Humberto⁴⁾, Stephano⁵⁾ et Petro⁶⁾ presbiteris, Bisuntinensis^{c)} diocesis, denunciatis nos accepisse noscatis, quod venerabilis frater noster Bisuntinus archiepiscopus⁷⁾, qui deberet esse in dignitate pontificali ex suscepto^{d)} administrationis officio suis subditis ad exemplum, ipsam non tantum negligens famam suam evacuat vivendo perverse, verum etiam probrosis et diversis excessibus factus multarum laqueus animarum turpiter ac publice sic coinquinare presumit, quod de candelabro, in quo sedet, fenum quibus preest emittit^{e)} in salutis sue dispendium potius quam splendorem. Nam usque adeo est deditus symoniace pravitati, quod penes eum sine ipsa vix ecclesie alicui consecrantur vel alicui aliquid spirituale confertur, compellens^{f)} clericos in^{g)} apostolice sedis contemptum ad sacros ordines promovendos iurare, quod per litteras aliquas a sede apostolica impetratas aliquod ab eo beneficium petere non presumant, et illos sustinens, qui religionem exuunt, et alios in sacris ordinibus constitutos ac etiam moniales contrahere matrimonium et in seculo seculariter conversari, cuius frater⁸⁾ uxorem legitimam eo sciente relinquens cum quadam moniali contraxit eam in domo publice detinens ut uxorem, et ut patratum scelus ab alio fratre suo difficilius revocari valeret, relictam ab eo licet illicitatam in cuiusdam consecravit monasterii abbatissam ipso fratre manente in seculo et